
契約年月日 令和6年11月15日

契約業者名 若築・吉田特定建設工事共同企業体

契約業者の住所 福岡県北九州市若松区浜町一丁目４番７号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要 別紙のとおり

工期（自） 令和6年5月17日

工期（至） 令和6年11月29日

変更前の契約金額 1,075,789,751 円　（税込み）

変更金額 △ 8,250,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 1,067,539,751 円　（税込み）

変更理由

１．設計精査により、防砂目地板の設置数量を変更した。
２．起工測量の結果、裏込・裏埋工の数量が確定した。
３．現地確認の結果、裏込材（流用材）の数量に変更が生じた。
４．施工実態調査について、費用を計上する必要が生じた。
５．現地状況より鋼矢板撤去を鋼矢板切断に変更した。
６．遠隔臨場について、数量及び費用が確定した。
７．快適トイレについて、数量及び費用が確定した。
８．CCUSについて、配置日数及び費用が確定した。
９．係船料について、日数及び費用が確定した。

(変更第２回)契約の内容

令和6年度大分港(大在西地区)岸壁(-9m)築造工事 

大分県大分市大字青崎地先




